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小
児
用
オ
ミ
ク
ロ
ン
株
対
応
ワ
ク
チ

ン
の
接
種
が
可
能
に
な
り
ま
し
た

【
対
象
者
】

　
初
回
接
種
を
完
了
し
た
５
〜
11
歳
の

人
で
、
前
回
の
接
種
か
ら
３
カ
月
以
上

経
過
し
た
人

12
歳
以
上
の
人
の
オ
ミ
ク
ロ
ン
株
対

応
ワ
ク
チ
ン
の
接
種
に
つ
い
て

５
月
７
日
ま
で

　
未
接
種
の
人
は
１
回
接
種
で
き
ま
す
。

５
月
８
日
以
降

　
令
和
５
年
春
開
始
接
種
が
始
ま
り
ま

す
。

【
対
象
者
】

　
初
回
接
種
を
完
了
し
た
次
の
①
〜
③

に
該
当
す
る
人
で
、
前
回
の
接
種
か
ら

３
カ
月
以
上
経
過
し
た
人

①
65
歳
以
上
の
人

②
５
〜
64
歳
で
、
基
礎
疾
患
な
ど
を
有

す
る
人
、
そ
の
他
重
症
化
リ
ス
ク

が
高
い
と
医
師
が
認
め
る
人

③
医
療
機
関
や
高
齢
者
施
設
、
障
が
い

者
施
設
な
ど
の
従
事
者

※

②
〜
③
に
該
当
す
る
12
〜
64
歳
の
人

は
、
接
種
券
発
行
の
事
前
申
請
が

必
要
で
す
。
Ｗ
Ｅ
Ｂ
申
請
ま
た
は

コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
に
電
話
し
て
く

だ
さ
い
。

▲

問い合わせ　健康課　☎73-3014　　　　
新型コロナワクチン接種コールセンター 　　0120-713-971

新型コロナワクチン接種情報

▲

問い合わせ　税務課　☎73-3006

　
障
害
者
手
帳
な
ど
の
交
付
を
受
け
て
い
る
人

で
、
一
定
の
条
件
を
満
た
す
場
合
は
、
本
人
や

家
族
が
運
転
す
る
自
動
車
な
ど
に
か
か
る
税
金

が
減
免
に
な
り
ま
す
。

令
和
５
年
度
自
動
車
税
（
種
別
割
） 【
県
税
】

申
請
期
間

４
月
３
日
（
月
）
〜
５
月
26
日
（
金
）

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時
15
分

※
土
日
、
祝
日
は
除
く

受
付
場
所
・
問
い
合
わ
せ

県
税
事
務
所
（
高
松
合
同
庁
舎
内
）

☎
０
８
７
・
８
０
６
・
０
３
１
４

出
張
受
付

日
時
　
４
月
12
日
（
水
）、
19
日
（
水
）、

　
　
　
５
月
17
日
（
水
）

　
　
　
午
前
９
時
〜
午
後
４
時

受
付
場
所
・
問
い
合
わ
せ

西
讃
県
民
セ
ン
タ
ー
（
三
豊
合
同
庁
舎
内
）

☎
25
・
５
２
０
０

※
必
ず
事
前
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

令
和
５
年
度
軽
自
動
車
税
（
種
別
割
）【
市
税
】

　
す
で
に
減
免
を
受
け
て
い
る
人
は
、
変
更
が

な
い
限
り
再
申
請
は
不
要
で
す
。
４
月
に
送
付

す
る
通
知
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。
令
和
４
年
度

中
に
車
を
買
い
替
え
た
人
は
、
新
し
い
車
で
の

再
申
請
が
必
要
で
す
。

申
請
期
限
　
５
月
24
日
（
水
）
ま
で

受
付
場
所
　
税
務
課
ま
た
は
各
支
所

※
自
動
車
税
の
減
免
を
受
け
て
い
る
人
は
、

　
軽
自
動
車
税
の
減
免
申
請
は
で
き
ま
せ
ん
。

自動車税（種別割）の減免申請を受け付けますくらし

国民健康保険税・介護保険料・後期高齢者医療保険料の
仮徴収が始まります

仮
徴
収（
公
的
年
金
か
ら
の

天
引
き
）対
象
の
人

　
仮
徴
収
と
は
、
年
間
の
保
険
税

（
料
）額
が
決
定
す
る
前
に
、
４
〜

８
月
の
年
金
支
給
日
に
保
険
税

（
料
）を
公
的
年
金
か
ら
天
引
き
す

る
制
度
で
す
。

　
天
引
き
額
は
、
令
和
５
年
２
月

と
同
額
に
な
り
ま
す
。
2
月
に
天

引
き
さ
れ
て
お
ら
ず
、
４
月
か
ら

新
た
に
始
ま
る
人
は
、
令
和
３
年

中
の
所
得
を
基
に
仮
計
算
さ
れ
た

保
険
料
の
１
／
６
相
当
の
額
に
な

り
ま
す
。（
介
護
保
険
料
・
後
期

高
齢
者
医
療
保
険
料
の
み
）

　
令
和
５
年
度
の
保
険
税（
料
）額

が
決
定
後
、
10
月
以
降
の
天
引
き

分
で
、
残
り
の
保
険
税（
料
）額
の

調
整
が
行
わ
れ
ま
す
。

　
仮
徴
収
の
新
規
対
象
者
に
は
、

４
月
上
旬
に
通
知
を
送
付
し
ま
す
。

保
険
税（
料
）の
納
付
方
法
に

つ
い
て

　
年
間
の
保
険
税（
料
）額
の
決
定

後
、
７
月
か
ら
納
付
書
ま
た
は
口

座
振
替
に
よ
る
納
付
が
始
ま
り
ま

す
。
年
金
天
引
き
は
、
年
金
機
構

に
よ
る
天
引
き
可
能
対
象
者
が
決

ま
り
次
第
、
自
動
的
に
始
ま
り
ま

す
。

　
国
民
健
康
保
険
税
・
後
期
高
齢

者
医
療
保
険
料
は
、
年
金
天
引
き

を
停
止
し
て
口
座
振
替
に
変
更
す

る
こ
と
が
可
能
で
す
。
希
望
す
る

場
合
は
、
税
務
課
ま
た
は
各
支
所

へ
お
申
し
出
く
だ
さ
い
。

▲

問い合わせ　税務課　☎73-3006

お知らせ
４月から

年金天引きの開始時期と停止の可否

保険の種別

年金天引き
の開始時期

国民健康保険税
（65歳以上
　75歳未満）

介護保険料
（65歳以上）

後期高齢者
医療保険料
（75歳以上）

10月 ４月、６月
８月、10月 ４月、10月

可 不可 可年金天引き
の停止

年間保険税（料）の
仮徴収と本徴収について

４月

６月

８月

10月

12月

翌年２月

年金支給月 天引きされる金額

仮
徴
収

本
徴
収

２月と同額

２月と同額

２月と同額

年間保険税（料）額の
うち仮徴収で納めら
れなかった額を3分割

　
国
道
11
号
豊
中
観
音
寺
拡
幅
事

業
（
延
長
4.6
㎞
）
の
う
ち
、
豊
中

町
上
高
野
〜
本
山
間
（
延
長
1.3

㎞
）の
４
車
線
化
工
事
が
完
成
し

ま
す
。

　
４
車
線
へ
の
交
通
切
り
替
え
は
、

順
次
段
階
的
に
行
い
ま
す
。

開
通
日

４
月
26
日
（
水
）

４
車
線
化
区
間

国
道
11
号
（
さ
ぬ
き
豊
中
Ｉ
Ｃ

入
口
交
差
点
付
近
〜
本
山
小
学

校
前
交
差
点
付
近
）

▲

問い合わせ　香川河川国道事務所工務第二課　☎087-821-1620
国道11号豊中観音寺拡幅の一部区間が４車線になりますくらし

か
み
た
か
の

も
と
や
ま

▲詳細は市ホーム
　ページをご確認
　ください

健康

　
国
道
11
号
豊
中
観
音
寺
拡
幅
事

業
（
延
長
4.6
㎞
）
の
う
ち
、
豊
中

町
上
高
野
〜
本
山
間
（
延
長
1.3

㎞
）の
４
車
線
化
工
事
が
完
成
し

ま
す
。

　
４
車
線
へ
の
交
通
切
り
替
え
は
、

順
次
段
階
的
に
行
い
ま
す
。

開
通
日

４
月
26
日
（
水
）

４
車
線
化
区
間

国
道
11
号
（
さ
ぬ
き
豊
中
Ｉ
Ｃ

入
口
交
差
点
付
近
〜
本
山
小
学

校
前
交
差
点
付
近
）

本山駅

三豊市観音寺市

さぬき豊中IC

ゆめタウン
三豊

4月26日（水） 完成予定本
山
小
学
校
前

交
差
点

さ
ぬ
き
豊
中
IC

入
口
交
差
点本山寺

35

225

226

至 松山市至 松山市 至 高松市

本山小学校

六
ノ
坪

交
差
点

11

49

五十鈴神社

上高野小学校今回開通区間

事業中区間


